
 

 

UCHWAŁA NR XLI/290/2014 

RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” i „Zasłużony 
dla Gminy Kłaj” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj”. 

2. Ustanawia się tytuł „Zasłużony dla Gminy Kłaj”. 

§ 2. Ustala się regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Kłaj" 

oraz „Zasłużony dla Gminy Kłaj”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

  Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 kwietnia 2014 r.

Poz. 2184



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLI/290/2014 

Rady Gminy Kłaj 

z dnia 28 marca 2014 r. 

 

REGULAMIN 

zasad i trybu nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” i ,,Zasłużony dla Gminy Kłaj” 

§ 1. Mając na celu uhonorowanie Obywateli Gminy Kłaj za długotrwałą i godną najwyższego uznania 

działalność na rzecz gminy we wszystkich dziedzinach życia społecznego, ustanawia się tytuły :,,Honorowy 

Obywatel Gminy Kłaj” i ,,Zasłużony dla Gminy Kłaj”. 

§ 2. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” może być nadawany obywatelom polskim 

i cudzoziemcom. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Kłaj” może być nadawany wyłącznie mieszkańcom Gminy Kłaj. 

3. Tytuły, o których mowa w ust. 1 i 2, mogą być nadawane również pośmiertnie. 

4. Tytuły, o których mowa w ust. 1 i 2, nadaje Rada Gminy w drodze uchwały. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Kłaj” oraz tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Kłaj” mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Kłaj; 

2) Wójt Gminy Kłaj; 

3) Komisje Rady Gminy. 

4) Organizacje społeczne, polityczne, stowarzyszenia, działające na terenie gminy Kłaj, których inicjatywę 

poprze swoimi podpisami, co najmniej 50 mieszkańców Gminy Kłaj. 

5) Grupa mieszkańców co najmniej 25 osobowa, której inicjatywę poprze swoimi podpisami, co najmniej 

50 mieszkańców Gminy Kłaj 

§ 4. 1. Pisemny wniosek o nadanie tytułów ,,Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” lub ,,Zasłużony dla Gminy 

Kłaj” powinien zawierać: 

1) dane kandydata (imię (imiona) i nazwisko, imię ojca, data i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, 

obywatelstwo, 

2) krótką charakterystykę kandydata, 

3) opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku, 

4) podpis wnioskodawcy(ów). 

2. Wzór w/w wniosków stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego regulaminu. 

3. Wzór imiennego wykazu osób popierających wniosek złożony przez grupę mieszkańców stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

§ 5. 1. Wnioski o nadanie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” i ,,Zasłużony dla Gminy Kłaj” 

podlegają zaopiniowaniu przez stałe Komisje Rady Gminy Kłaj w terminie 4 miesięcy od złożenia. 

2. W terminie 3 miesięcy po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez komisje, Rada Gminy Kłaj 

podejmuje stosowną uchwałę. 

§ 6. „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” lub ,,Zasłużony dla Gminy Kłaj” otrzymuje: 

1) Akt Nadania Tytułu zgodnie ze wzorem w załączniku nr 4 i nr 5 niniejszego regulaminu. 

2) Osoba uhonorowana otrzymuje ponadto Legitymację „Honorowego Obywatela Gminy Kłaj” lub 

„Zasłużonego dla Gminy Kłaj”, której wzór stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego regulaminu. 

§ 7. Wręczenie aktu nadania i legitymacji dokonuje w imieniu Rady Gminy jej Przewodniczący i Wójt 

Gminy Kłaj na sesji Rady Gminy Kłaj. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2184



§ 8. Rada Gminy Kłaj może pozbawić tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” oraz „Zasłużony dla 

Gminy Kłaj” w razie stwierdzenia, że: 

1) „Zasłużony dla Gminy Kłaj” lub „ Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” popełnił przestępstwo z winy 

umyślnej ścigane z oskarżenia publicznego, 

2) podjął działania godzące w dobre imię Gminy Kłaj. 

§ 9. 1. Z wnioskiem o pozbawienie tytułów mogą występować podmioty i osoby, o których mowa 

w § 3 regulaminu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj lub „Zasłużony dla Gminy 

Kłaj powinien zawierać: 

1) dane personalne osoby, której dotyczy, 

2) uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy. 

3. O pozbawieniu tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” lub „Zasłużony dla Gminy Kłaj rozstrzyga 

Rada Gminy podejmując uchwałę. 

§ 10. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” lub „Zasłużony dla Gminy Kłaj” 

przysługuje prawo do: 

1) używanie nadanego tytułu, 

2) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy oraz uroczystościach i imprezach gminnych w charakterze gościa 

honorowego. 

§ 11. Tytuły ,,Honorowy Obywatel Gminy Kłaj” lub ,,Zasłużony dla Gminy Kłaj” można otrzymać tylko 

raz. 

  

  Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2184



 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2184



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2184



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2184



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2184



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2184



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2184



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lucyna Buczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2184


		2014-04-11T13:08:50+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




